
UNe UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGIA

VISTO:
Que, por expte. 11941/2012, la Sra. Secretaria de Desarrollo y

Acreditación Institucional informa las acciones realizadas por la
Secretaría de Extensión para ejecutar la actividad C.I aprobada por el
Convenio de PROMOD; y

CONSIDERANDO:
Que se trata de actividades de extensión a la comunidad como

medio de capacitación y perfeccionamiento docente;
Que en el mencionado expediente obra el acta de la Comisión

Evaluadora de los proyectos presentados, designada por Res. 520/11
Dec.:

Que a ellos corresponde el otorgamiento del subsidio anual
para su concreción,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTADDE ODONTOLOGIA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Otorgar un subsidio de $875 para la concreción de cada
uno de los proyectos de extensión que se listan en el
anexo de la presente, cuyo director, codirector e
integrantes se especifican en cada caso; todo ello en el
marco del Programa de Mejoramiento de la Odontología
(PROMOD) del Ministerio de Educación de la Nación.

ARTICULO2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE
MARZODEL AÑo DOS MIL DOCE.

RESOLUCIÓN N°: 65
cf



Universidad
Nacional
de Córdoba ~

~
~ L~ ~( §

A EXO: ResFAtwlk~ ODONTOLOGfA ~f)fo-;¡¡:

TITULO DEL PROYECTO INTEGRANTES

Promoción de la salud
med iante la prevención de la
enfermedad periodontal
como factor de riesgo de
partos prematuros y niños de
bajo peso al nacer

Promoción de la salud bucal
en sectores sociales
vulnerables: Hacia una
oprima gestión de los
medicamentos en el Instituto
Municipal de Córdoba

"Aprender a Vivir en Salud"
Programa educativo y de
atención Primaria"

"La Salud bucal en los niños
a través de la tercera edad-
Una experiencia
intergenerac iona 1"

"Buenas prácticas para la
salud bucal e higiene de las
prótesis removibles en
adu Itos mayores"

DIRECTOR Y CODIRECTOR
Directora:
Moreno de Calafell, Mirta-

Co Directora:
Galiano de Bolesina, Magdalena-

Tutora: Mercedes Sánchez
Dagum

Directora: Dra Francia, Catalina-
Co Directora: Olivera, María
Eugenia-
Tutora: Esther Sánchez Dagum

Directora: Od. Marina Manzano.
Co- Directora: Alfonsina Lescano
de Ferrer-
Tutora: Dra. Nora Brasca

Directora: Dra. Urquía Morales,
María del Carmen
Co- Directora: Cacciamano, José
Tutora: Dra. Brasca, ora.

Director: Dr. Loyola González,
Pablo
Co- Director: José A. D'itria
Tutora: Dra. Carolina Isla.

Od. Calafe!l, Carolina-
Od. Doro, Victoria.
Dra. Pasini, Soledad (Serv
Municipal).
Alumna Pizarro, Milagros

Od. Falasconi .Pab!o-
Caffaratti, Mariana (Fac C O.)
Rornañuk, Carolina (Fac CO.)
Uema, Sonia (Fa. CO.)
Egidos, Dionisio (c. de la lnforrn)
Alumnos FO- U C: Gómez
Valenzuela, Alejandro
Coraglia, Cecilia

Girnénez, Melisa

Od. Mónica Girardi-
Od. Cristina Passera-
Od. César Calvimonte-
Od. Mercedes DiNaso-
Od. Julia Porta-
Od. Carlos Orue
Alejandra Ullua (Fac Od. no docente)
Analía Herrera (Fac Od. no docente)
Bioq. Graciela Palma-
Adriana Uda (Lic. en Nutrición)
Emrnanuel Álvarez (Prof. de Educ.
Física)

Od. Vera, Mónica-
Od Montañez, David
Od Farah, Miguel
Od. Farah, Martín
Od. Girardi, Ivón
Giopuni, Fabiana (Doc. Grado)
Zaniolo, Laura (Doc de grado)
Alumno Paccironi, Augusto
Od. Oviedo, María
Od. Elizondo, Elby
Od. Daniela Serna
Dr. Nelson Rugani
Od. Maurizio, Marcela
Od. Stella, Peccoud
Sonia Mussetta (Lic en utrición)-
Mirta del Río (Lic. en trabajo Social)
María Elena Surache ( Lic. en
Psicología)
Alumnos (Fac, Odo) Germán Pahud

Japaze Jozarni ,Michel



Universidad
Nacional
de Córdoba

TíTULO DEL PROYECTO

FACULTAD DE ODONTOLOGíA

DIRECTOR Y CODIRECTOR INTEGRA TES

Construcción de alternativas
entre comunidad y docentes
para la promoción y difusión
de procedimientos para el
mantenimiento de prótesis
dentales fijas para la salud
bucal y general, y la
evaluación de su repercusión
desde una acción
interdiscipl inaria.

"Iducación para la salud:
actividades participativas
orientadas a la mejora del
proceso sa lud-en fermedad-
atención. en jóvenes
estudiantes de la ciudad de
Córdoba"

"Promoción y protección de
la salud buco dental en
adultos mayores vulnerables
residentes en el Hospital
J.J.Puente del Opto.
Sobrernonte- Pcia de
Córdoba"

Director: Dr. Juan Carlos Ibañez-
Co- Director: Urquía Morales,
María del Carmen
Tutora: Dra. Carolina Isla.

Direciora.Arriaga. Adriana
Tutora: Lila Susana Cornejo

Director: Dr. Atala .José
Co- Director: Ocarnpo, Marcelo-
Tutora: Dra. Sánchez Dagum
Esther.

Dr. José Atala, Dr. Giménez.
Enrique, Od. Parga, María José. Od.
Largnarini, Ana Laura- Od.
Cassina.Gabriela, Od. Noroña, Diego,
Or. Albar Oíaz (Médico Sanitarista)
Pascual,María (Lic. en diseño
gráfico)
Quaglia. Ándres (Lic. en Psicología)-
Alumno Marcos Luis Echandía (Fac.
Od.)-
Alumna Saade, Susana (Comunic.
Social)

OJ. ¡:IOI\:". Vi\ iana-
Dra. Brcgain«. l.iliana-

Od. San/o Adriaua-
Od. Allende. María
Alumnos-Il-ac Odontoloura)
Méndez F m iIce.
Salvarierra. Martina
Dorado. Guadalupe
Ben ítez. llcana lPoder .1lid ic la I Pcia.
de Cha.j
Nelsou Km'ian-U :.~re"adal
Dr- Girnénez, Enrique
Or. lbañez, Clauclio
Od. Brochero, Glacly
Dr. Pacualini, Carlos
Od. Livolsi, Eduardo
Od. Oiego de la Vega
Od. Dorninguez, Miriam
Or. Olmedo, Luis
Alumnos (Fac. Odontología)
Górnez Valenzuela. Alejandro-
Garrido. Rocío.
Kern, Van esa-
Bracarnonte, Rom ina
Giménez, Melisa


